
             Svaz chovatelů českého trakéna 
                    Hlavní 115, 747 23  Borová - Bolatice    

   IČ  47815221         Tel: 777 269 849, 603 525 377    E-mail: vit.holy@email.cz 

 

Zápis z Valné hromady PK TRAK dne 22. 5. 2015 v Mněticích  
Začátek v 11.00 hod, účast dle prezenční listiny. 

 

1. Zahájení – MVDr. Vít Holý 

2. Zpráva o počtu přítomných: z 13 členů  je 9 přítomno. Schůze je usnášeníschopná. 

3. Stanovy – schválen nový návrh, nutno donést je na rejstříkový soud a zaregistrovat. 

4. Zpráva o činnosti svazu v roce 2014 a plán činnosti na rok 2015, přednesl MVDr. Vít Holý: 

Významné zahraniční kontakty, MVDr. Holý  

Členství v Trakehner Verband – máme zájem, ale tak jako polský a ruský svaz nechceme platit 

poplatky, které má Trakehner Verband příliš vysoké. TV připraví návrh smlouvy. TV má zájem o 

licentaci hřebců Aktiv a Prokelwitz. Hlavní téma - nutný skokový program, není zájem u nejlepších 

skokových jezdců o trakénské koně. Nutný velmi silný selekční tlak na skokové schopnosti koní.  

 

ČR – máme dostatečný počet zapsaných kvalitních klisen, ale nejsou využívány v plemenitbě, starší 

klisny jsou neustále využívány v malém sportu a nepřipouštějí se. Nutné osobní jednání s majiteli a 

usilovat o každou jednotlivou klisnu. 

 

Landsberger – 13. žebříčku, drez. S, Ampere – 2.  žebříčku, 1. Trevis Jospo (kříženec poTopas – 8), 

Zifan (Sargoni), Why Not (Gribaldi), Lissandro 

Military: Bounty Amadeus (Q II-257), Christo (Rafinad) 

Skoky: Quintar, Simona, Calvados 

 

Hodnocení plem. hřebců za 2014 skoky: 10.m. Q III, 26. Topas-14, 23. Sargoni, 48. Q IV 

Drez. 4. Obvod, 5. Sargoni,  

Ikar 5 potomků, Démon 

 

 

4. Revizní zpráva o stavu účetnictví: revizi provedl a přednesl Ing. Milan Plhal 

Pokladna 

Počáteční stav k 1. 1. 2014  ………………………………..                                     1.000 ,- Kč 

Příjmy v roce 2014   ………………………………………..                                   81.200,- Kč 

Výdaje v roce 2014   ……………………………………….                                   81.631,- Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2014   ……………………………………                                       569,- Kč 

Celkem bylo prověřeno 28 pokladních dokladů. 

 

Běžný účet 

Počáteční stav k 1. 1. 2014   ……………………………….                                 48.941,34  Kč 

Příjmy v roce 2014   ……………………………………...                                 142.702,43  Kč 

Výdaje v roce 2014   …………………………………….                                   156.212,38  Kč             

Zůstatek k 31.12.2014   ……………………………………                                  35.431,39 Kč 

 

Bylo prověřeno 12 výpisů z běžného účtu. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

Rozdíly mezi zůstatkem běžného účtu  a peněžním deníkem nebyly zjištěny. 

 

 



5. Rozpočet na rok 2015: přednesl MVDr. Vít Holý (kompletní viz. příloha) 

 Ročenka tisk 15.000,-, GT hříbat  

Vyřešit dotaci za ZV klisen (pro TRAK nyní 7.000,-). 

    Schváleno. 

     

 

6. Stanovy 

     

Změna - volba předsednictva  (z 2l. období na 4 l., 3 členi), RPK (5 členů: MVDr. Vít Holý, 

Zdeněk Vituj, MVDr. Helena Holá, MVDr. Josef Dvořák, MVDr. Jindřich Muller) 

 

7. Členské příspěvky – zavést od r. 2015 čl. příspěvek 300,- Kč. 

 

8. Ročenka: vytvořit během roku, použít i některé statě z lońského sborníku, aktualizovat 

 

9. Diskuse 

Prověřit stavy ins. dávek trakénských hřebců u chovatelů v ČR (hřebčince). 

    

 

 

 

 

Usnesení valné hromady: 
 

Valná hromada bere na vědomí: 

Ad.3.  Zprávu o činnosti svazu v roce 2014. 

Ad. 4. Revizní zprávu o hospodaření svazu 

Ad. 5. Zprávu o sportovních výsledcích v roce 2014. 

 

Valná hromada schvaluje: 

Ad.3. Plán činnosti na rok 2015  

Ad. 5. Rozpočet na rok 2015  

Ad. 6. Úpravy stanov, viz. příloha. 

Ad. 6. Doplnění RPK na 5 členů (MVDr. Vít Holý, Zdeněk Vituj, MVDr. Josef Dvořák, MVDr. 

Helena Holá, MVDr. Jindřich Muller) 

 

Zapsala Ing. Lucie Zavadilová, 22. května 2015 v Mněticích. 

 

 

 

 

 

 

 : 

 

 

 

 

 



 

 


